ПРОТОКОЛ № 14-рг
заседания рабочей группы КЧС и ОПБ
Рыбинского муниципального района

02.09.2016 г.Рыбинск

Время: 11.00 час.
Место: администрация Рыбинского муниципального района.
Председатель: Кругликова Т.Ю. – первый заместитель главы администрации

Рыбинского МР - председатель КЧС и ОПБ района.
Секретарь: Каменко Э.Н. – начальник отдела по МР, ГО и ЧС.
Присутствовали: члены КЧС и ОПБ района, приглашенные согласно списку

(список прилагается).
Итого присутствовали: _13_ чел.

Повестка дня:
О ситуации, связанной со случаями потери грибников в лесах Рыбинского

муниципального района, и принимаемых мерах по их поиску.

Слушали:
- Каменко Э.Н. – начальника отдела по МР, ГО и ЧС.

В целях оперативного реагирования на случаи потери людей в лесных массивах
района, рабочая группа комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных
ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Рыбинского муниципального
района

РЕШИЛА:
1. Информацию докладчика принять к сведению.
2. Рекомендовать главам поселений:
2.1. Продолжить информационно-пропагандистскую работу с населением по

разъяснению правил поведения в лесу, в т.ч. путем распространения памяток
(листовок) в общественных местах.

2.2. Подготовить группу помощников-волонтеров в количестве 10-12 чел.,
которые могут быть задействованы в поисковых мероприятиях.

Срок: до 09.09.2016
3. Отделу по МР, ГО и ЧС (Каменко Э.Н.) совместно с заместителем

директора МУ РМР ЯО «Материально-техническая служба» по информационно-
аналитической работе (Серая Е.Э.) продолжить разъяснительную работу с
населением с задействованием районной газеты «Новая жизнь», телеканала
«Рыбинск-40», сайта администрации района.

4. ЕДДС района (Знамов В.Н.) продолжить выполнение мероприятий по
своевременному реагированию на поступающую информацию о потерявшихся в
лесах.

Первый заместитель главы администрации
Рыбинского муниципального района -
председатель КЧС и ОПБ района Т.Ю. Кругликова

Секретарь КЧС и ОПБ района Э.Н. Каменко